
 
 

 

 
 

All’Albo pretorio 
Sito WEB 

 
Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FdR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 
10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

 
OGGETTO: Assegnazione incarico RUP 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 
e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento concernente le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il CCNL Comparto scuola sottoscritto il 29/11/2007 e tuttora vigente; 
VISTO il PON “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014 -2020; 
VISTA la nota prot. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017 contenente l’aggiornamento delle Linee 

Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 
forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 
2016, n. 1588; 

VISTA la nota prot. AOODGEFID 3415 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle 
attività di formazione – Iter di reclutamento del personale esperto e relativi aspetti di 
natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021, emanato nell’ambito del programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 - Asse I –Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) e del relativo Programma 
Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola. Competenze e ambienti per 





l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1,10.2 e 10.3 – 
Azioni 10.1.1,10.2.2 e 10.3.1; 

VISTA la Nota autorizzativa MI Prot. n. AOODGEFID/17515 del 04/06/2021 con la quale è stato 
comunicato all’USR di competenza l’impegno finanziario complessivo derivante 
dall’autorizzazione della proposta formativa sulla base della nota MI prot. n. 
AOODGEFID/17355 del 01.06.2021 di approvazione della graduatoria; 

VISTA la nota prot. AOODGEFID 17355 del 01 giugno 2021 con cui sono state pubblicate sulla 
sezione dedicata al “PON Per la Scuola” 2014-2020 del sito istituzionale del Ministero 
dell’Istruzione le graduatorie regionali delle proposte approvate e la posizione utile in 
graduatoria dell’IC “G. D. Romagnosi” di Carate Brianza, al posto n. 77; 

VISTO il progetto “Apprendimento e socialità” trasmesso digitalmente dall’istituto in data 
13/05/2021 tramite Candidatura N. 1052235 in apposita piattaforma; 

VISTA la Comunicazione di ammissione al finanziamento prot. AOODGEFID/17661 del 
07/06/2021; 

VISTE  le indicazioni ministeriali per la realizzazione degli interventi; 
VISTE  le delibere del Collegio dei docenti e del Consiglio d’Istituto di approvazione del PTOF 

annualità 2020-2021; 
VISTO il proprio decreto di assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato, adottato in 

data 18/06/2021; 
CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il RUP deve appartenere all’organico della Stazione 

Appaltante; 
RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della 

procedura riguardante l’espletamento delle attività del progetto in questione, alla 
nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 

 
DETERMINA 

 
di assumere l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 
interventi relativi al progetto Apprendimento e socialità, a valere sui fondi del PON-FSE e FdR, 
finalizzato alla realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze, 
all’aggregazione e alla socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza sanitaria 
dovuta al COVID-19, per i seguenti interventi:  
 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo progetto Importo Autorizzato progetto 
10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-LO-2021-62 

 
ESTATE IN MUSICAL € 15.246,00 

 
10.2.2A 

 
10.2.2A-FSEPON-LO-2021-72 
 

#E-STATE INSIEME 
 

€ 60.984,00 
 

 
 
Copia del presente provvedimento è pubblicato all’albo dell’Istituzione Scolastica e sul sito Web 
dell’Istituto sez. Amministrazione Trasparente e Sez. PON FSE 2014-2020 e conservato agli atti della 
scuola. 
 
 

                                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                           Prof.ssa Francesca Lauria  

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art3 c.2 d.lgs.39/93 

Documento informatico prodotto e conservato in originale 
 


